АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2023 года                                                                                       № 1097

Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации

при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением средств местного бюджета

В соответствии с частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава

и порядка ведения исполнительной документации при строительстве,

реконструкции капитальном ремонте объектов капитального строительства»,

руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Мурманской области от

01.06.2023 № 411-ПП «Об особенностях формирования и ведения исполнительной

документации при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета»,

Уставом ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета муниципального

образования ЗАТО Видяево, в целях обеспечения реализации предусмотренных

законодательством Российской Федерации полномочий органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Мурманской области, в сфере строительства обеспечивается ведение

исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования

на бумажном носителе (далее – исполнительная документация в электронном виде),

в случае если контракт, договор на проведение строительно-монтажных работ

заключен после 1 января 2024 года.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление муниципальной

собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево обеспечить при подготовке

документации на строительство и реконструкцию объектов капитального

строительства включение в контракты, договоры на выполнение строительно-

монтажных работ по каждому объекту капитального строительства обязательства

генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной

документации в электронном виде в соответствии с перечнем исполнительной

документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие работы

заключен после 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                    О.В. Патраманская

http://www.zatovid.ru/